
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský    

zpravodaj 
 

 

únor 2015               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Připravujeme 

� Tříkrálová sbírka 

� Reklama 

� Kopaná 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 4. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice 

konaného dne 26. ledna 2015 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni : p. Tobolová Naděžda, sl. Vaňková Jarmila 

ZO schvaluje: 
1. Příspěvky složkám a organizacím na rok 2015  
• TJ SOKOL Kateřinice  na činnost  částka  80 tis. Kč,  která bude poskytnuta  ve 

dvou splátkách, 
• Klubu zahrádkářů Kateřinice příspěvek 6 000,- Kč na materiál a ceny na akce – 

výstava, kateřinský trail, vánoční výzdoba. 
• Kynologický klub Skotnice  finanční příspěvek na činnost klubu částka 1000,- Kč 

formou daru, 
• Mysliveckému sdružení Trnávka Kateřinice finanční příspěvku na další rozvoj 

činnosti - příspěvek 4 000,-Kč, 
• Klub důchodců Kateřinice  finanční příspěvek na činnost – příspěvek  ve výši 

15000,- Kč na pořádání zájezdů. 
• Římskokatolické farnosti Trnávka finanční příspěvek na projektovou dokumentaci 

na rekonstrukci kostela a fary v Trnávce – příspěvek ve výši 10 000,-Kč  
• Sportovnímu klubu HC Fešáci Kateřinice Trnávka na pronájem ledové plochy – 

příspěvek ve výši 4 000.-Kč 
• UNICEF ČR – příspěvek na rok 2015 ve výši 500,-Kč formou daru 
• ČSOP ZO Nový Jičín Záchranná stanice a Dům přírody Poodří sídlo Bartošovice 

příspěvek na činnost záchranné stanice pro volně žijící živočichy výši 1000,-Kč 
formou finančního daru 

• Salus o.p.s. Kopřivnice finanční příspěvek ve výši 1 000,-Kč formou daru. 
• Sdružení linka bezpečí na provoz linky na rok 2015 ve výši 500,-Kč formou daru 
• Pečovatelské službě OASA Nový Jičín příspěvek ve výši 6300,-Kč na spolufinancování péče 

pro uživatele této služby p. Vaňovičové Alžběty na rok 2015 a příspěvek  ve výši 10 000,-
Kč na spolufinancování péče pro uživatele této služby p. Novotného Lumíra. 

 
2. Náhradníka do konkurzní komise pro výběr ředitele PO Mateřská škola Kateřinice za 

zřizovatele – ing. Jaroslav Obsadný 

ZO bere na v ědomí: 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Zpráva o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího a kontrolního systému za 2. 

pololetí roku 2014 
4. Rozpočtové opatření č. 8 – úpravu rozpočtu, příjmová část rozpočtu ve výši 

11 606 403,28Kč, třída 8 ve výši 307 910,-Kč, výdaje ve výši 11 914 313,28Kč. 
5. Informace kulturního výboru 
6. Informace sportovního výboru 
7. Informace starosty 

Zapsala: Borkovcová P 
  Starosta obce  Místostarosta obce 
              Radek Novák       Bc. Martin Havrlant   
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Poplatek za odpad 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen 
„poplatek“) byl stanoven v naší obci Obecně závaznou vyhláškou č. 
1/2013, o místních poplatcích pro rok 2015 ve výši  450,- Kč 
za osobu/rok.   

 

Splatnost 1. poloviny nebo celého tohoto poplatku je do 30. dubna 2015.  

Splatnost 2. poloviny poplatku je 30. září 2015. 

 
Poplatek můžete uhradit některým z následujících způsobů: 

1. Platba na účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol: 1340+ čp.; 
/poplatek za nemovitost čp. 32 VS 134032/ konstantní symbol: 0308. 

2. Platba v hotovosti na Obecním úřadě v úředních hodinách.  
Platba složenkou, která Vám přijde poštou (pouze u rekreačních objektů).        

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Možnost získání p ůjčky z Fondu rozvoje bydlení (FRB) 
Upozorňujeme občany na možnost získání výhodné půjčky z FRB. Žadatelem o 

půjčku může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem bytového a 
rodinného domu nebo bytu na území obce Kateřinice a má v obci trvalý pobyt (FO) nebo 
sídlo firmy (PO). 

Obec Kateřinice poskytuje vlastníkům domů nebo bytů půjčky na: 
� nástavby rušící ploché střechy; 
� půdní vestavby – vznik nové bytové jednotky /půjčky ve výši do 100 000,-Kč; 
� opravy a modernizace obytných a rodinných domů a bytů (oprava podlah, vnitřních 

příček domů, poškozené střešní konstrukce, vnitřních omítek, vnějších omítek, 
výměna technického vybavení domu); /půjčky do výše 30 000,-Kč 

� opravy a modernizace infrastruktury stávajících bytových a rodinných domů a bytů 
/například výměna kotlů. /půjčky do výše 30 000,-Kč 

Úroková sazba z poskytovaných půjček činí 5 % p. a. (ročně) a lhůta splatnosti 
poskytovaných půjček je 3 nebo 4 roky u půjček 30 000,-Kč a max. 5 let u půjček 
100tis.Kč. Výběrové řízení organizuje Obecní úřad Kateřinice. Výběr žadatelů pro 
poskytnutí úvěrů podléhá schválení ZO. Směrnici k poskytování půjček včetně 
potřebných formulářů k žádosti o půjčku najdete na www.katerinice.cz  
 
Bližší informace poskytne Obecní úřad Kateřinice, kde si rovněž můžete vyzvednout 
k vyplnění Žádost o poskytnutí půjčky.  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Oznámení Mudr. Krkošky 

Ordinace v Kateřinicích 
18. února 2015    ordinuje Mudr. Krkošková Ivana 
4. března 2015    ordinuje Mudr. Krkošková Ivana 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Tříkrálová sbírka 

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou akcí v České republice a v celostátním 
měřítku probíhá od roku 2001. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a jiným potřebným skupinám 
lidí a to především v regionech, kde sbírka probíhá. Tříkrálová sbírka 
celorepublikový charakter, výnos z ní získaný je však použit na podporu charitního 

díla hlavně v jednotlivých regionech. Desetina výnosu sbírky je pak každoročně určena také na 
humanitární pomoc do zahraničí. 

Dobročinnou akci Tříkrálová sbírka pořádá každoročně Charita Česká republika. Skupinky 
koledníků, doprovodné akce i distribuci pokladniček pak organizují jednotlivé místní Charity, často 
ve spolupráci s farnostmi, školami či různými mládežnickými organizacemi.  

Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí u nás  

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni 
a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí a to zejména v regionech, kde sbírka probíhá. 
Nejméně desetina výnosu sbírky je každoročně určena také na humanitární pomoc do zahraničí. 
Do ulic obcí a měst vychází více než 14 tisíc kolednických skupinek (přibližně 50 000 
dobrovolníků). Sbírka má ustálená pravidla, vedoucím skupinky musí být dospělá osoba vybavená 
průkazem koledníka.   
 
Tříkrálová sbírka 2015  
 
Petřvald:  48.142,00 Kč (z toho 6.470,00 Kč Petřvaldík) 
 Mošnov:  12.008,00 Kč 
Trnávka:  18.271,00 Kč 
Kateřinice:  15.309,00 Kč 
 
Výtěžek ve výši 65 % bude použit na podporu provozu charitní pečovatelské služby, zakoupení a 
opravu zdravotnických a kompenzačních pomůcek do půjčovny a zakoupení automobilu pro 
pečovatelskou službu. 
Zbývající část vybraných peněz bude použita na celostátní projekty a zahraniční pomoc. 
Děkujeme všem, kteří jste se aktivně účastnili organizace a průběhu sbírky, dětem – Třem králům 
i jejich dospělému doprovodu. 
Velké poděkování patří také Vám, kteří jste koledníky s láskou a štědrostí přijali.    

Děkujeme všem, kteří do Tříkrálové sbírky přispěli. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Knihovna 
Knihovna v Kateřinicích, která se nachází v budově Mateřské 

školy, má půjčovní dobu pro veřejnost nově vždy 
v úterý od 15,30 do 17,00 hodin. 

 
Přijďte si vybrat ze široké nabídky knih jak pro děti, mládež, tak 

i pro dospělé.          Těšíme se na Vaší návštěvu!! 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Zveme: 
Kulturní výbor Zastupitelstva obce Kateřinice Vás srdečně zve na  

 

 „Obecní bál“  
   

24. Obecní bál se koná v sobotu 14. 2. 2015 v sále Obecního domu, 
začátek je v 19,30 hodin. 

 
K tanci i poslechu bude hrát hudební skupina „SÁGA“,   

Vystoupení manželů Novobilských a Kateřinských tanečníků, 
o bohaté pohoštění je náležitě postaráno. 

 
           Těšíme se na Vaši účast.                         Pořadatelé Obecního bálu 
 

 
 
Zveme!! 

Mateřská škola  Kateřinice si Vás dovoluje  pozvat na tradiční  

dětský maškarní ples s programem, 

který se uskuteční v sobotu 21. 2. 2015 
v sále Obecního domu v Kateřinicích. 

Začátek:14,00hod    
Dětská tombola, kde každý los vyhrává. Bohaté občerstvení zajištěno. 

Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

V sobotu 7 . 3. 2015 zveme všechny na  
smíšený turnaj v žolíku 

 
Prezentace 13,30 hodin, začátek 14,00 hodin, startovné 70,- Kč 

Sál Obecního domu v Kateřinicích 
 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

V sobotu 28. března 2015 Vás zveme na 
 

Žolíkový turnaj pro ženy 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  

prezentace ve 13,30 hodin, začátek ve 14,00 hodin. 
Startovné 100,-Kč. V ceně občerstvení a ceny pro všechny hráčky. 

Těšíme se na Vás. Bližší informace p.Tylečková Jar. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Reklama 

 
ESTETICKÁ a KOREKTIVNÍ  ambulance 
Medicinální, podiatrická, estetická pedikúra 
(antimykotické, diabetické, klasické ošetření) 
Permanentní make-up+onkologické korekce 
Akné poradna a ošetření.Chemický peeling. 
Korekce vrásek, výplně, kyslík th., trvalá řas 
Syncare - ošetření pleti, lifting, pigmentace 
Nastřelování náušnic. Kurzy Nordic Walking. 
Kognitivní rehabilitace.Monitoring krev.tlaku 

Brušperk  www.zdravi-estetika.cz 
Tel: 603 588 092, 558 666 001 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Zpráva - 16. ro čník turnaje ve stolním tenise v Kate řinicích 
 

           Již tradičně koncem roku sportovní komise pořádá turnaj ve stolním tenise o 
putovní pohár starosty obce v sále Obecního domu v Kateřinicích. 
          Letos se turnaj konal 20. 12. 2014 a přilákal celkem 47 hráčů, kteří byli 
losem rozděleni do šesti skupin, kde v každé skupině si zahrál každý s každým. 
Čtyři vítězové ze skupiny postupovali do semifinále, kde se již hrálo vyřazovacím 
způsobem a 3 nejlepší hráči se poté utkali opět metodou každý s každým. 
Putovní pohár starosty obce si letos s sebou odvezl Juráň Radek z Valašského 
Meziříčí, na druhém místě se umístil Mezera Matěj z Kopřivnice a třetí místo 
vybojoval pravidelný účastník turnaje Polášek Bob z Příbora. 

Naši obec letos vzorně reprezentovali tito hráči: Poloprutský Jiří, Polášek Radomír a Polášek Miroslav. 
Nejstarším účastníkem turnaje byl Fiala Jan 69 let z Příbora a nejmladší byl Jáchym Zdeněk 13 let z 
Vlčovic. 
 
Hrací stoly pro letošní ročník zapůjčil pan Zdeněk Lys, Mojmír Vlček, Jiří Hýl, TJ Sokol Trnávka, Václav  
Podstavek a Obec Kateřinice – všem za zapůjčení patří veliké poděkování. Rovněž si zaslouží poděkování 
Vladimír Sklenák a Miroslav Zbavitel za darování cen do turnaje.  
 
Největší poděkování patří Obecnímu úřadu Kateřinice, Markovi Skopalovi a Radkovi Matějovi za 
občerstvení pro závodníky a p. Marcele Novákové za jeho přípravu. Děkujeme také všem hráčům za hojnou 
účast a těšíme se na jejich výkony v dalším ročníku. 

Za sportovní výbor ZO Petr Poloprutský. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Centrum mentoringu, o.s . ve spoluprácí s obcí Kateřinice Vás zve na: 
 

2 pětihodinové sobotní workshopy Právní vědomí 
(Nový občanský zákoník, Pracovní právo, Exekuce, Insolvence) s JUDr. Bodnárem 
Témata workshopů: 
Osoby a jejich práva, dědictví, náhrada škody, rodinné právo, vlastnictví, sousedská práva, 
koupě, prodej a převod nemovitosti, smlouvy 

4 tří nebo čtyřhodinové páteční workshopy 
Spotřebitelského chování 

Témata worskhopů: 
1.worskhop: Soběstačnost obcí, udržitelnost, spotřeba 
2.worskhop: Produkce zdravých potravin, péče o krajinu 
3. workshop: Komunitní zahradničení, pěstování vlastních semínek 
4. workshop: Jak na finanční krizi (verze 1) alternativně Spotřebitelská práva a povinnosti 
(verze 2) 

verze 1 celé s Ing. Alenou Malíkovou 
verze 2 – poslední workshop JUDr. Bodnár 

V případě zájmu mohu ještě doporučit 

1 sobotní pětihodinový workshop na téma  
Sociální podnikání 

s paní Mgr. Ing. Bélovou ze Slezské diakonie 

1 sobotní pětihodinový workshop  
Finanční gramotnost 

s paní Mgr. Libišovou Svobodovou, vedoucí bezplatné poradny při finanční tísni, který je zaměřen na 
prevenci zadlužení a informace, jak zadlužení řešit, když už taková situace nastane. 

Přihlásit se lze na Obecní úřad Kateřinice osobně, telefonicky 
tel: 556 729 022, emailem obec@katerinice.cz nebo přímo každou sobotu 

od 9 do 18 hodin v komunitním centru Kateřinice. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  

Nabídka práce 
Společnost Safa Czech republic hledá svářeče ZK 135 do pracovního poměru s výkonem 
práce ve Velkých Albrechticích. Zájemci hlaste se na telefonní číslo 724 955 567. 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Upozorn ění Obecního ú řadu 
V minulých dnech byl v naší obci nainstalován nový informační rozhlasový 
systém. Byl pořízen v rámci dotace na „Protipovodňový varovný systém“.  
Prosíme občany o nahlášení jakýchkoliv problémů s odposlechem a kvalitou 
rozhlasového vysílání v obci. /tel:556 729 022, email: obec@katerinice.cz. 
Dále lze po ukončeném hlášení rozhlasu zavoláním na tel: 721 704 692 si 
poslední hlášení opětovně nechat přehrát do telefonu. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

                         
I.B sk. D  JARO 2015 

Kolo Datum Den Za čátek Soupe ř Místo Odjezd 
17 29.3. NE 15,00 Spálov doma   
18 5.4. NE 15,30 Jeseník venku 13,45 
19 12.4. NE 15,30 Vlčovice doma   
20 18.4. SO 16,00 Suchdol venku 14,15 
21 26.4. NE 16,00 Kopřivnice doma   
22 3.5. NE 16,30 Starý Jičín venku 15,00 
23 10.5. NE 16,30 Bordovice doma   
24 17.5. NE 17,00 Tichá venku 15,30 
25 24.5. NE 17,00 Odry doma   
26 31.5. NE 17,00 Libhošť venku 15,30 
14 7.6. NE 17,00 Jakubčovice doma   
16 14.6. NE 17,00 Jistebník doma   
15 21.6. NE 17,00 Kozlovice venku 15,30 

  
 

OP  dorost JARO 2015 
Kolo Datum Den Za čátek Soupe ř Místo Odjezd 
16 5.4. NE 12,30 Jeseník venku 11,00 
17 11.4. SO 15,30 Veřovice doma   
18 18.4. SO 13,00 Suchdol venku 11,30 
19 25.4. SO 16,00 Starý Jičín doma   
20 3.5. NE 13,30 Bartošovice venku 12,30 
21 9.5. SO 16,30 Trojanovice-Bystré doma   
22 17.5. NE 12,00 Vlčovice venku 11,00 
15 23.5. SO 17,00 Lichnov doma   
14 30.5. SO 17,00 Jistebník doma   
13 6.6. SO   volno     
12 13.6. SO 17,00 Libhošť doma   

OS žáci JARO 2015 
Kolo Datum Den Za čátek Soupe ř Místo Odjezd 
16 19.4. NE 10,00  Lichnov venku 8,45 
17 26.4. NE 10,00 Hostašovice doma   
18 3.5. NE 14,30 Tichá venku    13,30    
15 10.5. NE 10,00 Vlčovice doma   
14       volno     
13 24.5. NE 10,00 Trojanovice I doma   
12 31.5. NE 10,00 Hukvaldy doma   
11 6.6. SO 15,00 Příbor venku 14,15 
10 14.6. NE 10,00 Lubina doma   

Přípravná utkání - ZIMA 2015 
Zápas  Datum Den Za čátek Soupe ř Místo Odjezd 
1. 8.2. NE 10,00 Mořkov Nový Jičín 8,45 
2. 15.2. NE 12,00 Trojanovice I Nový Jičín 10,45 
3. 22.2. NE 14.30 Hlubina Bílovec 13,15 
4. 28.2. SO 16,00 Dobrá Nový Jičín 14,45 
5. 7.3. SO 14,00 Jistebník Bílovec 12,45 
6. 14.3. SO 14,00 Vřesina Bílovec 12,45 


